

# RAPPORT FINANCIER

## Fédération Des Associations Européennes De Patient IVZW

Avenue Hippocrate 10  
1200 Woluwe-Saint-Lambert  
0553.753.994

### Période de déclaration

1 JANVIER 2024 - 31 DÉCEMBRE 2024



**VGD**  
audit - tax &  
accountancy



Let's talk



Bilan financier

| (EUR)                           | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|---------------------------------|------------|------------|------------|
| Actif                           |            |            |            |
| Actifs circulants               | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| Valeurs disponibles             | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| 550000 ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| TOTAL DE L'ACTIF                | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |



| (EUR)                   | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|-------------------------|------------|------------|------------|
| Passif                  |            |            |            |
| Capitaux propres        | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| Résultat reporté        | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| 140000 RESULTAT REPORTE | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |
| TOTAL DU PASSIF         | 6 477,72   | 8 444,08   | 8 396,93   |



## Compte de résultats financier

| (EUR)                                              | 31/12/2024       | 31/12/2023       | 31/12/2022       |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>I. Ventes et prestations</b>                    | <b>4 181,50</b>  | <b>3 277,87</b>  | <b>2 924,65</b>  |
| <b>A. Chiffre d'affaires</b>                       | <b>4 150,00</b>  | <b>3 268,95</b>  | <b>2 899,55</b>  |
| 700100 MEMBERFEE                                   | 1 950,00         | 2 210,00         | 1 430,27         |
| 700200 SUBVENTION DE PROJET                        | 2 000,00         | 1 058,95         | 1 369,28         |
| 700300 DES DONs                                    | 200,00           | 0,00             | 100,00           |
| <b>D. Autres produits d'exploitation</b>           | <b>31,50</b>     | <b>8,92</b>      | <b>25,10</b>     |
| 757000 CORRECTIONS FRAIS BANCAIRES                 | 31,50            | 8,92             | 25,10            |
| <b>II. Coût des ventes et des prestations</b>      | <b>-6 057,86</b> | <b>-3 167,72</b> | <b>-3 626,35</b> |
| <b>B. Services et biens divers</b>                 | <b>-6 057,86</b> | <b>-3 167,72</b> | <b>-3 626,35</b> |
| 612420 SOFTWARE                                    | -181,38          | -169,28          | -169,28          |
| 612430 COTISATIONS                                 | -450,00          | -350,00          | -466,75          |
| 612600 WEBSITE                                     | -242,31          | -47,77           | -160,45          |
| 613220 HONORAIRES COMPTABLES                       | -1 719,18        | -995,42          | -573,61          |
| 615200 PUBLICITEITSKOSTEN                          | -355,44          | -82,71           | 0,00             |
| 615235 FRAIS DE REPRÉSENTATION À L'ÉTRANGER        | -3 109,55        | -1 522,54        | -2 256,26        |
| <b>Bénéfice (Perte) d'exploitation</b>             | <b>-1 876,36</b> | <b>110,15</b>    | <b>-701,70</b>   |
| <b>V. Charges financières</b>                      | <b>-90,00</b>    | <b>-63,00</b>    | <b>-78,00</b>    |
| <b>C. Autres charges financières</b>               | <b>-90,00</b>    | <b>-63,00</b>    | <b>-78,00</b>    |
| 657000 FRAIS BANCAIRES DIVERS                      | -90,00           | -63,00           | -78,00           |
| <b>Bénéfice (Perte) courant(e) avant impôts</b>    | <b>-1 966,36</b> | <b>47,15</b>     | <b>-779,70</b>   |
| <b>Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts</b> | <b>-1 966,36</b> | <b>47,15</b>     | <b>-779,70</b>   |
| <b>Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter</b>   | <b>-1 966,36</b> | <b>47,15</b>     | <b>-779,70</b>   |

